Obj. II. Apost. I Cor. X agens de percusione Iudei petre, docet hanc petram Hebreos per desertum consequitam, seu comitatem fuisse: *at enim §. 4: Bibebant de spirituali consequente eos petra.* Unde et textus syriacus ibidem habet: *Bibebant de petra spirituali, quæ cum ipsis veniebat.* Ergo saltem dici potest, quod hæc petra Hebreos secuta sit usque ad 33 man-

suum in Cades, ac consequenter quod sit eadem cum ea, de qua Num. XX.

R. Præterquam quod hoc argumentum sit valde ridiculum, et purum quorundam Hebraeorum redoleat figmentum, ut observat Marius; disting. anti. Doct petram Hebraeos consecutam fuisse, secundum siam substantiam; nego: doret consecutam fuisse in effectu suo; concedo ant. Aque enim, quas petra copiosissime fundebat, pro conmunitate populi in rivos divisæ, fluebant in castra Hebraeorum, quæ, ut ex supra dictis constat, a petra remota erant. Unde Psal. LXXVII de illis aquis dicitur: *Ei deduxit tanquam flumina aquas, et torrentes inundaverunt.* Et Psal. CIV, *dirupit petram et fluixerunt aquæ, abiérunt in secco flumina.* Intra juxta Fromondum et nonnullos alios, jam dictæ aquæ tam longo spatio profluebant, ut secute fuerint Israelitas, donec venerint ad locum ubi esset aquarum copia. Conformiter autem ad jam dicta explicari potest textus syriacus.

QUÆSTIO II. — DE BELLO AMALEC CUM ISRAELITIS.

Vers. 8: *Venit autem Amalec (rex simul cum populo Amalecitarum, ut patet ex §. 13) et pugnabat contra Israel in Raphidim.* Fuit autem nomen Amalec omnibus hujus populi regibus commune in memoriam primi parentis istius gentis; quemadmodum reges Ægypti communis nomine vocati sunt *Pharaones*, et postea *Ptolemei* a primo rege Ptolemaeo Lagi filio; et apud Romanos a Cæsare Augusto omnes postmodum imperatores *Cæsares* et *Augusti* dicti fuerunt.

Amalecites vero fuerunt ex posteris Esæū, ut patet ex Gen. XXXVI, nati ex Thamna concubina Eliphaz: dicitur enim ibidem §. 12: *erat autem Thanna concubina Eliphaz filii Esæū, quæ peperit Amalec.*

Quamvis autem Amalecites essent de genere Esæū, erant tamen ab Idumeis, tum regibus, tum habitatione discreti: Amalecites siquidem Arabian petraean incoluerunt, que multum distat a monte Seir et circumiacente regione, que ab incolis Idumeis appellata fuit *Idumea*.

Dices: Deut. II, 5, Deus prohibuit Iudeis, ne contra filios Esæū pugnarent: ergo non videntur Amalecites fuisse ex ista progenie.

R. Neg. conseq; prohibito enim illa divina intelligenda est de iis, qui Israelitas non prius infestarent, aut speciatim de habitatoribus montis Seir. Additur enim ibidem: *Quoniam montem Seir dedi Esæū et filii eius in possessionem.*